
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 868
27 Σεπτεμβρίου 2006 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,350 στρ. 

στη θέση «Βαλαρία» Δήμου Μάνδρας Αττικής. ...... 1
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 6,666 στρ. στη θέση «Πλακωτό Καμίνι Μήρα» 
Κοιν. Μαγούλας Αττικής. ......................................................... 2

Κήρυξη  έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Φλόκα» 
Δημ. Διαμ. Φλόκα, Δήμου Ωλενίας, Ν. Αχαΐας. ............ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,102 στρ στη 
θέση «Πλακιδιάδες» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου 
Δήμου Απολλώνιων Νομού Λευκάδας. ......................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2552 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,350 στρ. 

στη θέση «Βαλαρία» Δήμου Μάνδρας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 3318/22.8.2006 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης, με σκοπό τη διατήρηση της δασικής 
βλάστησης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό, τη δασική έκταση εμβαδού τριακοσίων πενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος (0,350 στρ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Βαλαρία» Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτ. 
Αττικής και προσδιορίζεται με τα περιμετρικά στοιχεία 
(Α, Β, Β΄, Α΄, Α), στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1.000 
και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6442/4), 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με περιφραγμένη έκταση με κατασκευές.
Βόρεια: Με πρόχειρη οδό και πέραν αυτής με δασική 

έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 7 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

8041



8042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8043

       Αριθμ. 2588 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

6,666 στρ. στη θέση «Πλακωτό Καμίνι Μήρα» Κοιν. 
Μαγούλας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2231/7.6.2006 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης− κα−
ταστροφής της δασικής βλάστησης (πεύκα και αείφυλλα 
πλατύφυλλα) − διαμόρφωσης, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο σκοπό, τη δασική έκταση εμβαδού 6,666 
στρ., που βρίσκεται στη θέση «Πλακωτό Καμίνι Μήρα» 

Κοιν. Μαγούλας Αττικής, Νομαρχίας Δυτ. Αττικής η 
οποία έχει χαρακτηρισθεί με την υπ’ αριθμ. 2311/15.7.2005 
τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασ. Αιγάλεω 
ως προς την μορφή της, ως δάσος και δασική έκταση 
της παρ. 1εδ. 3ΙΙα&β του άρθ. 1 του ν. 3208/2003 και 
προσδιορίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α), στο συνημμένο τοπ. 
διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 
1:5000 (Α.Φ. 6443/1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση καθώς 

και ρέμα.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 7 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



8044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8045

       Αριθμ. 3505 (3)
Κήρυξη  έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Φλόκα» 

Δημ. Διαμ. Φλόκα, Δήμου Ωλενίας, Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 8057/28.8.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 10 στρμ. στη θέση «Φλόκα» 

Δημ. Διαμ. Φλόκα, Δήμου Ωλενίας, Ν. Αχαΐας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και διαπιστώθηκε στις 30.7.2006, τη δημόσια δασική 
έκταση με αείφυΑλα πλατύφυλλα (ρείκια, πουρνάρια 
κ.λπ.) σε ποσοστό 70%, εμβαδού (δέκα) στρμ., στη θέση 
«Φλόκα», Δημ. Διαμ. Φλόκα, Δήμου Ωλενίας Ν. Αχαΐας, η 
οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Ωλενίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Δ/ντης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



8046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8047

       Αριθμ. 1937 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,102 στρ στη θέση 

«Πλακιδιάδες» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου 
Απολλώνιων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
 δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1. 

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1729/1.8.2006 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 5,102 στρ (πέντε στρεμμάτων και εκατόν δύο 
χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκε−
ται στην θέση «Πλακιδιάδες», περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου, 
Δήμου Απολλώνιων Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ,… Ν, Ξ, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και αγρό.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά:. Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Κέρκυρα, 25 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



8048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 
   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008682709060008*


		2007-02-13T14:27:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




